1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Hà, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Trên cơ sở Báo cáo số 298/BC-TTr ngày 17/10/2023 của Thanh tra huyện về

kết quả theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra số 70/KL-CT ngày 20/9/2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện huyện Đăk Hà.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo kết quả thực hiện kết luận thanh tra tại

Phòng Tài Nguyên và Môi trường huyện, như sau:

- Số kiến nghị phải thực hiện  : 04 kiến nghị

- Số kiến nghị đã thực hiện xong : 04 kiến nghị

- Số kiến nghị còn phải thực hiện :   0 kiến nghị

(Chi tiết tại Bảng tổng hợp kèm theo)

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính

phủ Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Ủy ban nhân dân huyện thông

báo kết thúc theo dõi việc thực hiện kết luận thanh tra theo quy định đối với Kết

luận thanh tra số 70/KL-CT ngày 20/9/2023.

 Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Phòng VH-TT (để đăng tải lên Cổng thông tin

điện tử huyện);

- Thanh tra huyện;

- Lưu VT, TTra.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                  CHỦ TỊCH

                     Hà Tiến

2

BẢNG TỔNG HỢP

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 70/KL-CT NGÀY 20/9/2023

(Kèm theo Thông báo số: ...../TB-UBND ngày ..../10/2023 của

UBND huyện Đăk Hà)

TT Nội dung kiến nghị, biện pháp xử lý

Kiến nghị/đối tượng thực

hiện

Ghi chú
Đối tượng

thực hiện

Đã

thực

hiện

Chưa

thực

hiện

xong

1
Thu hồi nộp ngân sách nhà nước số tiền

15.669.200 đồng

Phòng Tài

Nguyên và

Môi

trường

huyện

x

Giấy nộp tiền

ngày

05/10/2023

2

Tổ chức kiểm điểm đối với tập thể và cá nhân

có liên quan để xảy ra các sai phạm trong việc

chấp hành các quy định của pháp luật trong

quản lý tài chính và thực hiện các dự án được

UBND huyện ủy quyền cho Phòng Tài Nguyên

và Môi trường huyện làm chủ đầu tư đã được

nêu tại Điểm 2, Mục I, Phần C của Kết  luận

thanh tra.

Phòng Tài

Nguyên và

Môi

trường

huyện

x

Biên bản lập

ngày

13/10/2023

3

Chấm dứt những nội dung tồn tại đã nêu, tăng

cường công tác kiểm tra, giám sát, khắc phục

thiếu sót trong việc quản lý tài chính và thực

hiện các dự án được UBND huyện ủy quyền

cho Phòng Tài Nguyên và Môi trường huyện

làm chủ đầu tư nhằm hạn chế những thiếu sót,

ngăn ngừa sai phạm trong đơn vị.

Phòng Tài

Nguyên và

Môi

trường

huyện

x

Kế hoạch số

05/KH-

TN&MT

ngày

05/10/2023

4

- Tổ chức niêm yết Kết luận thanh tra (sau khi

nhận được Kết luận) tại trụ sở làm việc ít nhất

15 ngày liên tục
Phòng Tài

Nguyên và

Môi

trường

huyện

x

Biên bản số

01/BB-TNMT

ngày

27/9/2023;

Biên bản số

02/BB-TNMT

ngày

11/10/2023.

- Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung Kết luận

thanh tra trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận

được kết luận thanh tra về UBND huyện (qua

Thanh tra huyện).

x

Báo cáo số

245/BC-

TN&MT

ngày

16/10/2023

		2023-10-17T09:13:38+0700

		2023-10-17T10:43:21+0700

		2023-10-18T08:55:46+0700

		2023-10-18T09:43:59+0700

		2023-10-18T09:43:59+0700

		2023-10-18T09:43:59+0700

		2023-10-18T09:43:59+0700

		2023-10-18T09:43:59+0700